
2020（令和２）年２月 27日 

第１学年保護者各位 

東 洋 高 等 学 校 

校 長  石井 和彦 

 

合唱コンクール中止のお知らせ 

 

 一日ごとに春めいてきましたが、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 本日で学年末試験が終わり、生徒の皆さんはこれまでの学習成果を発揮することができ、一息ついた

ところだと思います。 

 さて、３月 11日（水）に予定しておりました合唱コンクールについてですが、皆様もご承知のとおり、新型

コロナウイルスの感染が想像以上の速さ・範囲で広がりつつあることを考慮し、中止とさせていただきま

す。 

 以前流行した SARS（重症急性呼吸器症候群）などに比べると新型コロナウイルスは致死率は低いもの

の、感染経路も不明で、治療法も確立しておらず、高齢者や持病のある方等にとっては命に関わる感染

症であることに間違いはなく、感染拡大を抑止することが最優先との判断から今回の中止を決定しまし

た。 

 生徒の皆さんは早い時期から自由曲を決め、時間を惜しんで練習に励んできました。そうした努力の成

果である歌声を、どれほど響かせたかったかと、その胸の裡を思うと残念でなりませんが、状況をご賢察の

うえご理解賜りたくお願い申し上げます。 

 併せて、３月３日（火）から 13日（金）まで予定しておりました春期特別授業も中止とし、家庭学習とさ

せていただきます。家庭学習の内容については、生徒の皆さんに追って連絡致します。 

 クラブ活動など課外活動についても、当面の間、原則として中止とさせていただきます。 

 生徒の皆さんもご家族も、今後とも健康管理、感染防止にご留意いただくよう、よろしくお願い致します。 

 


